
平成２６年９月３０日 

会員各位 
 

                                        一般社団法人 滋賀県自動車整備振興会 
 

第２６回滋賀県自動車整備技能競技大会について 

平成２６年１０月２５日（土）開催 

 

拝啓 孟秋の候、貴社におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今回も下記日程にて第２６回滋賀県自動車整備競技大会を開催致します。 

つきましては、当日、何かとご多用のなかではございますが、是非多数の方の応援で、出場

選手に熱い声援を送って、激励をして頂ければ幸いかと存じます。大会開催要領は下記の通り

でございます。 

敬具 

記 
 

１．日  時   平成２６年１０月２５日（土） 
 

         開会式   ９時００分～ ９時４０分 

         競 技     ９時４５分～１２時５５分 

         表彰式    １３時５５分～１４時４０分 
 

２．場  所      守山市木浜町２２９８番地の１ 

         滋賀県自動車会館 
 

３．競技内容 

 （１）実車競技……１年定期点検に日常点検を加えた項目をベースとした点検整備と故障整

備（診断・探求・整備）の正確性を競う競技とする。 

 （２）アドバイザー競技……ロールプレイング形式の接客応対及び整備アドバイス等に関す

る競技とする。 

 （３）ＦＡＩＮＥＳ競技……ＦＡＩＮＥＳについて修理書及び配線図の閲覧等、基本的な操

作に関する競技とする。 

 （４）単体競技……単体部品に係わる基本的な測定技術及び測定結果に基づく診断等に関す

る競技とする。 
 

４．競技形態   １チーム２名による団体競技 

         県下７支部より２チームを選抜して計１４チーム（２８名）によって競技

         を行う。 

 


